湖南科技学院教务处

湘科院教发[2020]10 号

关于公布 2020 年湖南科技学院新工科

研究与实践项目的通知

各相关单位：

根据《关于组织申报第二批新工科研究与实践项目的通

知》（湘科院教发[2020]1 号）要求，经各教学学院推荐，

教务处组织专家评审，决定立项李常健的《面向新工科的智

能建造人才培养实践创新平台建设探索与实践》等 5 个项目

为 2020 年校级新工科研究与实践项目（见附件），现予以

公布。

各项目要按照教育部《第二批新工科研究与实践项目指

南》中的选题要求，结合已有工作基础和具体情况，扎实开

展新工科研究与实践，为学校持续深化工程教育改革、加快

培养适应和引领新一轮科技革命和产业变革的卓越工程人

才助力，为区域经济发展和产业转型升级提供强有力的技术

服务和人才支撑。鼓励各项目积极争取社会支持，与科研院

所、企业、教学指导委员会和行业协（学）会等以不同形式

联合开展新工科研究与实践，大力推进协同育人。

附件：2020 年湖南科技学院新工科研究与实践项目名单

湖南科技学院教务处

2020 年 4 月 30 日

附件：

2020 年湖南科技学院新工科研究与实践项目名单

序号 项目名称 负责人

1
面向新工科的智能建造人才培养实践创新平台建设

探索与实践
李常健

2
数据科学与大数据技术专业战略短缺人才培养机制

探索与实践研究
黄文

3 新工科人才培养实践创新平台建设探索与实践 张祖姣

4
智能建造背景下地方高校工程管理专业改造升级探

索与实践
罗雄文

5
新工科背景下生物工程专业校企深度融合创新创业

人才培养模式研究与实践
王宗成